[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 29.11.2022                                                                                                 № 185
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года № 114

«О налоге на имущество физических лиц» (01.03.2018 г.№200, 29.11.2018 г. № 238, 24.01.2019 г. № 256, 12.02.2021 г. №89, 28.04.2021 г. № 96, 26.11.2021 г. №122, 02.02.2022 г. №141)
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года N 3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», с пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Стародеревянковского сельского поселения Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 27 октября 2016 года № 114 «О налоге на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 4  настоящего Решения в следующей редакции:

Право на налоговую льготу имеют:
а) категории налогоплательщиков, указанные в части 1 статьи 407 Налогового Кодекса Российской Федерации;

б) один из родителей, имеющий трех и более несовершеннолетних детей, имеет право на уменьшение налогооблагаемой базы на 50% на один объект налогообложения, принадлежащий ему на праве собственности, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
в) физические лица призванные на военную службу по мобилизации и поступившим на военную службу на добровольной основе, а также члены их семей (родители, жены, дети), (при предоставлении подтверждающих документов)), имеет право на уменьшение налогооблагаемой базы на 100% на один объект налогообложения, принадлежащий им на праве собственности, не используемого в предпринимательской деятельности.
Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.
2.  Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное опубликование данного решения.
3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю.
4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк